especializada em serviços de pavimentação de vias urbanas no município de Teodoro Sampaio-BA, 

conforme convenio Nº 921085, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos. 

4.2. A empresa FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, apresentou a 

menor proposta com preço global de R$ 917.184,91 (novecentos e dezessete mil cento e oitenta e 

quatro reais e noventa e um centavos). O contrato administrativo celebrado entre a empresa 

vencedora e a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio foi rescindido em janeiro de 2025. 

4.3. A obra em questão ainda não foi concluída, havendo saldo remanescente para execução,

[...]

Execução de Remanescente de Obra – a
contratação de empresa especializada em
serviços de pavimentação de vias urbanas no
município de Teodoro Sampaio-BA,
conforme convenio Nº 921085, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, 

1,00 UN 769.384,96 769.384,96 

TOTAL 
R$ 769.384,96 (Setecentos e sessenta e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e 
noventa e seis centavos) 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. As despesas decorrentes da presente dispensa de licitação, correrão por conta da seguinte 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 18 – Secretaria Munic. de Infraestrutura  
Unidade: 18 – Secretaria Munic.